
 
 

Hållbarhets- & miljöpolicy för Simklubben ENA 

Inledning 

I denna hållbarhetspolicy för Simklubben Ena beskrivs hur organisationen genom sin verksamhet kan 

bidra till ett mer hållbart samhälle. Det huvudsakliga syftet är att sätta riktlinjer för hur 

hållbarhetsarbetet i simklubben ska bedrivas. Simklubben Ena har ambitionen att föreningen ska bidra 

till en hållbar utveckling. Policyn beskriver utgångspunkterna för detta. 

De tre hållbarhetsaspekterna 

Hållbar utveckling handlar inte bara om miljö och klimat. Det är också en fråga om den sociala och 

ekonomiska aspekten av hur vi får planeten att leva vidare tillsammans med oss människor. Enligt 

FN:s definition är hållbar utveckling ”en utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra 

kommande generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov”. Begreppet hållbar utveckling 

myntades av FN:s världskommission för miljö och utveckling och definierades i den så kallade 

Brundtland-rapporten från år 1987: Vår gemensamma framtid. 

Många tänker i första hand på klimat och miljö när de hör ordet hållbarhet. Men begreppet omfattar tre 

aspekter som vi behöver ta hänsyn till i alla beslut och i den verksamhet vi driver: 

Social hållbarhet – innebär att utveckla en verksamhet som värdesätter människors lika värde och 

sätter människans behov och välbefinnande i centrum. 

Miljömässig hållbarhet – innebär att värna om miljö och hushålla med naturresurser så att nuvarande 

och kommande generationer kan tillgodose sina behov.  

Ekonomisk hållbarhet – innebär att säkra verksamhetens långsiktiga ekonomiska stabilitet utan att det 

medför negativa konsekvenser för den ekologiska eller sociala hållbarheten.  

Vad är hållbart föreningsliv? 

Hållbart föreningsliv är att “ta ansvar för den egna verksamhetens påverkan på samhället”. Det innebär 

ett ansvar som kan sägas sträcka sig utanför Simklubben Enas egna väggar och som omfattar hela den 

värdekedja som är en förutsättning för att verksamheten ska fungera i föreningen.  

Man kan säga att det löper ett etiskt ansvarstagande som en röd tråd genom de tre 

hållbarhetsaspekterna, och som bör ligga till grund för alla beslut som fattas i en verksamhet 

tillsammans med värdegrunderna.  

Agenda 2030 är namnet på FN:s globala hållbarhetsmål. Den är en plan för att åstadkomma fyra 

fantastiska saker till år 2030: att avskaffa extrem fattigdom, att minska ojämlikheter och orättvisor i 

världen, att främja fred och rättvisa och att lösa klimatkrisen. Därför kan den sägas vara världens 

viktigaste att-göra-lista som vi har ett gemensamt ansvar för. 

Vad är ett hållbarhetsmål? 

Agendan består av 17 övergripande mål, som egentligen är utmaningar som vi behöver lösa för att 

kunna bidra till en hållbar utveckling, på riktigt. Under målen finns totalt 169 delmål, som 

konkretiserar målen. 

Att nå målen är vårt gemensamma ansvar. 



 
 
Även om agendan är författad för nationer och regeringar är den ett gemensamt ansvar som gäller på 

samtliga nivåer: lokal, regional, nationell och global nivå – och i vår simklubb. Kort sagt: vi alla kan 

och behöver arbeta aktivt för att vi ska lyckas nå de fantastiska målen i agendan.  

 

Att nå målen i föreningen 

Simklubben Ena ska aktivt arbeta med miljö- och hållbarhetsmålen i denna policy.  

De grundläggande mänskliga rättigheterna 

Hållbarhetsmålen är även socialt ansvar. Simklubben Ena ska alltid arbeta utifrån at vi som förening 

har ett socialt hållbart ansvar i hur vi bemöter medlemmar, anhöriga, gästande föreningar, anställda 

och andra vi kommer i kontakt med. Simklubben Ena ska värna om de grundläggande mänskliga 

rättigheterna och arbeta för ett jämställt föreningsliv genom att verka för att alla, oavsett kön, hudfärg, 

nationellt eller etniskt ursprung, språklig eller religiös tillhörighet, funktionshinder, sexuell läggning 

eller ålder ska kunna vara aktiva i föreningen.  

Ett hållbart evenemang 

Tillsammans med deltagare och besökare eftersträvar Simklubben Ena att förverkliga och bibehålla ett 

skräpfritt arrangemang. Vi delar stiftelsens Håll Sverige Rents vision om att vårt land ska vara ”ett 

skräpfritt Sverige”. Vår målsättning är att deltagare, övriga besökare samt våra egna funktionärer ska 

känna delaktighet i att hålla våra anläggningar så rena som möjligt genom ett aktivt hänsynstagande. 

Att upplysa om transportföretag för att reducera persontrafiken med egen bil till evenemang. Följa upp 

miljömålen genom ett fortsatt strukturerande och planerande. Vi uppmanar deltagare och besökare att i 

största möjliga mån resa kollektivt eller samåka till våra evenemang. 

Ansvar och roller  

Det åligger styrelsen att tillsätta resurser och skapa goda förutsättningar för ett långsiktigt 

hållbarhetsarbete i Simklubben Ena. 
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